
  PSG Hütte Haus Sonnenhalb 132 
 

Preisliste: gültig ab Jan. 2024 
 
Aufgrund der hohen Nachfrage bei den Mitgliedern wird unsere 
Hütte nur noch an PSG Mitglieder vergeben.  
Die jeweiligen Stockwerke bzw. das gesamte Haus werden zu einer Pauschale 
angeboten.  
Im Gesamtpreis sind eine entsprechende Strompauschale, Wasser, Kurtaxe 
und Kosten für Müllentsorgung enthalten. 
 
Ermäßigung: Ab 3 Nächten - 10 % auf den Gesamtpreis 
Gesamtpreis in € pro Nacht 
__________________________________________________________________ 

 

Winter (Dezember - April) 
Maximale Belegung (siehe Allgemeine Hinweise, Pkt. 1):  
EG 12 Betten / OG 12 Betten 

 
Wochenende (WE)  Januar bis April  Fr./Sa. , Sa./So. und Feiertage     

Pauschalpreis EG (max. 12 Pers.)  170,00 € 
Pauschalpreis OG (Empfehlung, max. 10 Pers.)  130,00 € 
Pauschale bei Komplettbuchung   Gesamt (EG + OG) 280,00 € 
 
Dezember  + Januar bis April (unter der Woche, So anreise bis Fr abreise)              
Pauschalpreis EG (max. 12 Pers.)  150,00 € 
Pauschalpreis OG (Empfehlung, max. 10 Pers.)  120,00 € 
Pauschale bei Komplettbuchung   Gesamt (EG + OG) 260,00 € 

 
Jugendfreizeiten (PSG Jugend)  

• EG 100,00 € 

• OG 90,00 € 

• Gesamt (EG + OG) 170,00 € 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Sommer (Mai – November) 
Maximale Belegung (siehe Allgemeine Hinweise, Pkt. 1):  
EG 12 Betten / OG 12 Betten  
 
 

Pauschalpreis EG (max. 12 Pers.)  120,00 € 
Pauschalpreis OG (Empfehlung, max. 10 Pers.)  100,00 € 
Pauschale bei Komplettbuchung   Gesamt (EG + OG) 190,00 € 

 
Jugendfreizeiten (PSG Jugend) 

• EG 90,00 € 

• OG 80,00 € 

• Gesamt (EG + OG) 150,00 €  
 

___________________________________________________________________ 
 
Bankverbindung für die Abrechnung: 
PSG – Friedrichshafen e.V. 

IBAN: DE53 6905 0001 0024 9444 72 
Sparkasse Bodensee 
 


